Iii M. YAŞAR KANDEMİR

KÜTÜBi
(~f)

Ebu Abdiilah Salahuddln Muhammed
b. Şakir b. Ahmed el-Kütübi

ed-Darani ed-Dırnaşki
(ö. 764/1363)

Tarihçi.
_j

680 (1281) veya 686 (1287) yılında Gü-

şair ve devlet adamları hakkında bilgi ver
miştir. Kitabını yazarken İmadüddin el
İsfahani, Ebü'l - Kasım İbn Asakir, Ebü'l
Ferec İbnü'l-Cevzl, Ebu Ali et-Tenuhl, İz
zeddin İbnü'l-Esir. İbnü's-Sai, Sıbt İbnü'l
Cevzi. Zehebi, Ebfı Şame el-Makdisi, İb
nü'n-Neccar el-Bağdadi, İbn Kesirve İbn
Hallikan'ın kitaplarından istifade etmiştir.

'UyCınü't-tevaril].'in ilk olarak ı. cildi
Hüsameddin el-Kudsi tarafından yayım
lanm ış (Kahire 1980), ardından Paysal
es-Samir ile Neblle Abdülmün'im Da
vud XII (Bağdat 1977). XX (Bağdat 1980)

· ve XXI. (Bağdat 1984) cil tl eri neşretmiş
tir. Afif Nayif Hatfım eserin 219-250 (834-
864) yıllarına ait kısmını yayımlamış (Bey-

rut 1416/ 1996). Mes'Qd Muhammed el
Usffır XXIV. cilt üzerinde bir doktora çalış
ması yapmıştır (AI]barü't-türaşi'l-'Arabi,

XXXI. 17) . z. Fevatü'l-Vefeydt ve·~
~eyl 'aleyhd. İbn Hallikan'ın Vefeyi'ıtü'l
a'yan'ının zeyli olup 753'te (1352) ta
mamlanmıştır.

11 Ramazan 764'te (24 Hazi
ran 1363) Dımaşk'ta vefat etti ve Babüs
sagir Kabristanı'nda defnedildi. Eline ge
çen kitapları inceleyen, özellikle tarih ki
taplarını okumaktan zevk alan Kütübl ti
caret ahlakına sahip dürüst bir insan ola
rak temayüz etmiştir.

Eserleri. 1. 'UyCınü't-tevdril].. Asr-ı sa
adet'ten 760 (1359) yılına kadar gelen
olayları ihtiva eden umumi bir tarihtir.
Kütübi, Hz. Peygamber'in nesebi ve do
ğumu ile başladığı eserinde olayları hic
retten itibaren kronolojik sırayla anlat
mış.

Merakeş'in Muvahhidler'ce fethinden
sonra tahrip edilen Murabıtlar'a ait Da
rü'l -hacer Sarayı 'nın yerine yaptırılan ca
minin banisi Muvahhid Halifesi Abdül
mü'min'dir (1 130-ı ı63}; ancakyapının
son şeklini alması Ebu Yusuf Ya'küb el
Man sur dönemine (ı 184-1 ı 99) rastlar.
Başlangıçta552 (1157) ve 553 (1158) yıl
larında tamamlanmış olan iki bitişik ca
mi halindeki eserin bu ilk planı kuzeydeki
kısmın kısa süre sonra yıkılmasıyla bo
zulmuştur. Bugünkü mevcut şekliyle ta
nınan caminin üzerinde halen yıkılan kıs
mın izleri görülmektedir. Ebfı Yusuf ei
Mansfır 592'de (1196) önemli değişiklik
ler yaptırmış ve minareyi ekletmiştir.